
Referat borgermøde i Foreningen mod Energipark Tjele

64 borgere mødt op

17. marts 2026/NK

Indledning og gennemgang af de forskellige planer for Kvorning, Sjørring og Tjele. 

Den 31.12. 2026 var der ingen gyldige lokalplaner for de tre delprojekter.

Nancy fremlagde på slidshow med billeder af problemområder for de tre projekter. 
Slideshow er lagt på foreningens hjemmeside.

Sagen om inhabilitet er afgjort af Klagenævnet – det ledende byrådsmedlem er 
inhabil endda ved to afgørelser. Det ledende byrådsmedlem er direktør i FN17, som 
havde modtaget 500.000 kr. af Biocirc til FN17 under forudsætning af, at 
byrådsmedlemmet stemte for solceller.

Viborg Kommune har til Klagenævnet tillige kommenteret midt 2026 på en ældre 
kommuneplan, som blev ophævet juni 2025. Det er Klagenævnet der gør 
opmærksom på, at kommunen har kommenteret på deres egne aflyste 
Kommuneplan. En ny klage over denne sag, og vi fik medhold i Klagenævnet. 

Forså vidt har det rykket tidsplanen for Kvorning og Sjørring med klagerne, men der 
kan begyndes forfra.

Fra borgermødet 5. 2. 2026 kom der 43 aktivitetsforslag. Disse forslag er samlet i 
temaer og kan ses på hjemmesiden.

Obs på 800 lastbiltransporter dagligt. Power-to-X forsvinder (nok?), og der skal køres 
mere biomasse ud for at opretholde produktionen af energi.

På borgermødet blev 3 nye undergrupper igangsat

1. Jesper Heltzen – Hvordan ’fanger’ vi ungdommen? Billeder tages af 
kæmpevindmøller. Der kan laves dronebilleder af naturen i Tjele området – små korte 
videoklip.

2. Birthe Harritz på facebook – Birthe har mange følgere, og vi ’fodrer’ med historier 
om området krydret med fotos.

3. Helle Stordal og Pernille Støve fortsætter med henvendelser til 
Danmarksdemokraterne (DD) i Folketinget. De fire byrådsmedlemmer har stemt for 
solceller og energipark, hvilket er i mod partipolitikken. 



Medlemstal og månedlige møder

Medlemstallet er lige rundet 130. Tak for et super godt møde med livlig debat og 
indlæg samt støtte til bestyrelsen - vi har en god sag. Energiparken skal stoppes. 64 
borgere var mødt op, og der er planer om månedlige borgermøder.


